
Российская Федерация
Дума городского округа Рефтинский

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 293 заседания Думы 7 созыва

от «29» июля 2025 года
пгт. Рефтинский

О внесении изменений в решение Думы городского
округа Рефтинский 7 созыва от 28.01.2025 года 
№ 247 «Об утверждении Порядка предоставления
дополнительной единовременной денежной 
выплаты семье гражданина, убывшего 
для прохождения военной службы по контракту 
с 1 января 2025 года с территории 
городского округа Рефтинский» 
(в редакции от 29.04.2025 № 268)

Руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в  Российской  Федерации»,  в  целях  поддержки  граждан,  убывших  для
прохождения военной службы по контракту с 1 января 2025 года и их семей, 

Дума городского округа Рефтинский
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Рефтинский
7 созыва от 28.01.2025 года № 247 «Об утверждении Порядка предоставления
дополнительной  единовременной  денежной  выплаты  семье  гражданина,
убывшего для прохождения военной службы по контракту с 1 января 2025
года  с  территории  городского  округа  Рефтинский»  изложив  пункт  2
настоящего решения Думы в новой редакции:

«2. Установить  единовременную денежную выплату  гражданину или
семье  гражданина,  убывшему  для  прохождения  военной  службы  по
контракту с территории городского округа Рефтинский:

1) с  1  января  2025  года  по  14  марта  2025  года  в  размере  200 000
(двести тысяч) рублей;

2) с 15 марта 2025 года по 31 июля 2025 в размере 100 000 (сто тысяч)
рублей;

3) с 1 августа 2025 года в размере 200 000 (двести тысяч) рублей.».
2. Опубликовать  настоящее  решение  в  информационном  вестнике

администрации  городского  округа  Рефтинский  «Рефтинский  вестник»  и



2

разместить  на  официальном сайте  Думы городского  округа  Рефтинский в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://dumareft.ru).

3. Настоящее решение Думы вступает в силу с 01.08.2025 года.
4. Контроль  над  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

депутатскую  комиссию  по  экономической  политике,  инвестициям,
собственности и градостроительству (председатель Юркина О.И.).

Председатель Думы
городского округа Рефтинский
_____________ А.В. Пасынков
«____» ____________ 2025 года

   Глава 
городского округа Рефтинский

   _____________ Н.Б. Мельчакова 
  «____» ____________ 2025 года


